

#### اوا شهر

شهردار تهران عنوان کرد

### رفع تصرف هزار هکتار فضای سبز تا ۱۳ فروردین



۱۳فروردین ماه خبر داد. تسنیم در این باره نوشت: محمدباقر قالیباف، شهردار تهران درباره دیدار فعالان محیطزیست با مقام معظم رهبری عنوان کرد: فرمایشات رهبری در بعد نگاه آینده دور و همچنین برای اجرائیات امروز در حوزه محیطزیست بوده است که مخاطب بخشی از سخنان ایشان بنده به‌عنوان شهردار تهران بودم. قالیباف در این باره ادامه داد: بلافاصله پس از جلسه با رهبری، جلسه‌ای اضطراری برای اقدامات اجرایی آغاز کردیم تا فرمایشات ایشان تحقق پیدا کند. وی با اشاره به اینکه بخش‌هایی از تهران در سنخزانی ایشان نام برده شده بود، بیان داشت: من همین‌جا به مردم قول می‌دهم تا حدود هزار هکتار از فضای سبز انتهای اتوبان شهیدبابایی که هم‌اکنون در اختیار سازمان‌ها و نهادهای قرار گرفته است، برای روز ۱۳ فروردین در اختیار عموم مردم قرار بگیرد. شهردار تهران درباره گسترش پایتخت اظهار کرد: طرح جامع براساس رهنمودهای رهبری و نظر کارشناسان محدوده شهر تهران از ۲۴۰ کیلومتر مربع به ۶۴۰ کیلومتر رسیده یعنی ۱۰۰ کیلومترمربع کاهش پیدا کرده‌است. قالیباف همچنین درباره ساخت و ساز غیرمجاز در ارتفاعات هزار و ۸۰۰ متر خاطر‌نشان کرد: در طرح جامع قوانین مقرراتی در این باره وضع شده است. همچنین در ساخت و سازهای ارتفاعات هزارو ۴۰۰ متر نیز پروانه ساختی ارائه نشده است.

■ ■ ■

رئیس شورای شهر تهران:

### امیدواریم دولت

### با مدیریت شهری همکاری کند

همکاری دولت باعث می‌شود تا شهرداری و شورا با افزایش خطوط مترو و خدمات‌دهی بهتر گام مؤثری در این بخش بردارند تا ما سرشنده شهروندان نباشیم. به گزارش شهرنوش، مصطفی چمران رئیس شورای شهر تهران با بیان این مطلب، گفت: متأسفانه تهران با همه زیبایی‌ها به دلیل وسعت و تعدد وسایل نقلیه از آلودگی هوا رنج می‌برد به گونه‌ای که یکی از برنامه‌های اصلی ششورا و شهرداری این است که بتواند فضای سالم و مناسبی را برای شهروندان فراهم کند. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه دوستان شورا حتی برای حذف یا جابه‌جایی یک درخت مدت‌ها با هم بحث می‌کنند و در نهایت موضوع به صحن شورا می‌آید، تصریح کرد: این دقت را ما داشته‌ایم اما متأسفانه سوجوانی هفت‌د که به دلیل منافع خود درختان را قطع می‌کنند. چمران خاطر‌نشان کرد: باید برای توسعه وسایل نقلیه سالم مانند مترو همه تلاش کنیم تا از این طریق بتوانیم از میزان این آلودگی‌ها کم کنیم. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با ابراز امیدواری به کمک دولت و مجلس یادآور شد: همکاری دولت باعث می‌شود تا شهرداری و شورا با افزایش خطوط مترو و خدمات‌دهی بهتر گام مؤثری در این بخش بردارند تا ما سرشنده شهروندان نباشیم.

■ ■ ■

### هوای پایتخت دوباره ناسالم شد

سختگویی مرکز کنترل کیفیت هوای تهران از کاهش شاخص و ادامه شرایط ناسالم خبر داد. حشمت‌الله بسطامی، سخنگوی مرکز کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به شرایط ناسالم هوای پایتخت، اظهار داشت: شاخص کیفی هوای تهران روز دوشنبه به ۱۰۹ واحد رسید که نسبت به روز گذشته (۱۱۵)، ۶ واحد کاهش یافت اما هوای پایتخت برای گروه‌های حساس جامعه در شرایط ناسالم قرار گرفت. وی به باشگاه خبرنگاران افزود: آلاینده شاخص ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون اعلام شده است و به پیش‌بینی سازمان هواشناسی، طی روزهای آینده پایداری هوا را شاهد خواهیم بود. بسطامی به بیماران قلبی – تنفسی، سالمندان و کودکان توصیه کرد از تردد غیرضروری در فضای آزاد تا حد امکان خودداری کنند.

### کوتاه و گویا

- به گفته عظیم بابایی، شهردار منطقه ۶ میدان هفت‌تیر در طرح استستبال از بهار با جمع‌آوری و حمل ضایعات مازاد در فضای مترو ساماندهی می‌شود.
- براساس اعلام روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر روزهای ۱۹ و ۲۰ اسفندماه طرح ویزیت رایگان غربالگری بیماری گلوکوم (آب سیاه) در مجتمع دارویی – درمانی هلال ایران اجرامی‌شود.

# تاکتیک‌های هالیوودی برای ترویج خشونت

■ **برنامه‌ریزی هوشمندانه برای انتقال خشونت از جرم غربی به کشورهای اسلامی**



رضا فرخی: روزگاری محتوای سریال‌های خارجی در موضوعات خاصی قابل دسته‌بندی بود آنچنان که مخاطب با مشاهده نام هر فیلم و سریال خارجی در جریان قرار می‌گرفت که قرار است چه محصولی را با چه محتوا و چه مضمونی تماشا کند. حتی محصولاتی که به نوعی از درجه بالای اینتال برخوردار بودند هم به شکلی مشخص بودند اما به‌تدریج فیلم‌ها و سریال‌های غربی وارد موضوعاتی با شکل‌ها و قالب‌های گوناگون شدند. این تغییرات گسترده در نهایت سبب شد در کشورهای غربی هم نظام رده‌بندی سنی تماشا جدی گرفته شود. به‌طوری که از سال ۲۰۰۰ به بعد فیلم‌ها بویژه سریال‌های آمریکایی بیش از گذشته دسته‌بندی شدند، چرا که به‌تدریج این سریال‌ها به سمت محتوای خاصی سوق پیدا کردند که با خطوط قرمز انسانی و اخلاقی فاصله بسیاری داشت. اگر تا قبل از عصر جدید در فیلم‌ها و سریال‌های خارجی، ۲ عنصر اینتال و خشونت عناصر جدا از یکدیگر بودند در نسل جدید این دو خط موازی به هم نزدیک شده‌اند. تا جایی که از سال‌های ۲۰۰۵ به بعد سریال‌های آمریکایی که در سراسر دنیا از طرق گوناگون پخش و دیده شدند چندین عنصر مخرب را با یکدیگر ترکیب کردند. در این بین باید توجه داشت که کمپنه‌های انحصاری مانند خشونت و کشتار، تصاویر مستهجن و ارتباطات نامشروع، تجاوز و بیماری‌های روانی خاص از موضوعات نامطلوب محصولات تصویری در سراسر جهان بشمار می‌روند. عناصری که در نسل جدید سریال‌های غربی بویژه آمریکایی با محتوای اصلی محصول عجین شده تا جایی که به یکی از فاکتورهای اصلی این محصولات مبدل شده‌اند.

■ **سریال‌های خشن میتدل، سرگرمی در چه یک جوانان**

در این بین با نگاهی به محصولات تصویری که در یکی، دو سال گذشته جوانان ایرانی تماشا کرده‌اند متوجه می‌شویم بخش اعظمی از این محصولات را همین سریال‌ها تشکیل می‌دهند. نادلو با خرید این سریال‌ها آن هم به‌صورت یکجا نشان می‌دهد که آنها توسط جوانان ایرانی دیده می‌شوند. حتی خوابگاه‌های دانشجویی هم لپ‌ناتپ‌های دانشجویان مملسو از این سریال‌هاست به‌طوری که هر شب بساط تماشای اینگونه محصولات تصویری در بین دانشجویان خوابگاهی به راه است، محصولاتی که

### وزیر ورزش و جوانان مطرح کرد

## ارائه طرح تفکیک حوزه جوانان از ورزش

کرد اما وزارت ورزش و جوانان نظرش درباره تفکیک حوزه جوانان از ورزش است. گودرزی همچنین درباره حضور بانوان در اسنادبوم‌ها عنوان کرد: پرداختن به این موضوع به شکل یک‌سویه و یک بُعدی به نفع ورزش بانوان نیست در واقع نباید با صدای بلند این موضوع را مطرح کرد. وی خاطر‌نشان کرد:



در واقع پس از تصویب، این لایحه نوشته شده و برای انتزاع سازمان ملی جوانان و حوزه جوانان از ورزش این اقدامات صورت می‌گیرد. گودرزی همچنین درباره زمان این کار نیز بیان داشت: نمی‌توان زمانی مشخص

## گزارش «وطن امروز» از ارمنان شوم توزیع و تکثیر بی‌واسطه فیلم‌های خارجی برای جامعه ایران

# تاکتیک‌های هالیوودی برای ترویج خشونت

افرادی که مجرد هستند، چرا که به طور کلی این قبیل محتواهای سریال‌های غربی خشونت جنسی را در ذهن افراد نهادینه می‌کند. از سوی دیگر باید توجه داشت که بسیاری از این سریال‌ها برای جهان‌سومی‌ها ساخته می‌شود بویژه اینکه بخش قابل توجهی از کاربرانسی که به چنین سریال‌هایی در سایت‌های معروف فیلم رای می‌دهند جهان‌سومی هستند. این موضوع نشان می‌دهد حتی در خود کشورهای غربی والدین و جامعه بشدت رده سنی مناسب تماشای این سریال‌ها را محدود می‌کند.

■ **از تقابل با اخلاق جامعه تا نگاه ابزاری به جنس مختلف**

علاوه بر این قاسمی می‌افزاید: جوانی که هیچ تجربه‌ای از برخورد با جنس مخالف ندارد وقتی چنین محصولات تصویری را مشاهده می‌کند آن را در ارتباط خود با همسر آینده‌اش، پیش‌فرض قرار می‌دهد. اگر نگوئیم الگوی تمام و کمال می‌گیرد اما به شکل قابل توجهی موثر است. در واقع این سریال‌ها سبک زندگی ساز- خواهند بود. یعنی هم به رفتار با جنس مخالف در جامعه شکل می‌دهند و هم در گسستگی فکری فرد و در تعارض قرار گرفتن با هنجارهای جامعه خود موثر هستند. بویژه اینکه تعارض‌های جامع اخلاقی- مذهبی همچون ایران بشدت جدی است. در حقیقت سبک زندگی که این سریال‌ها ترویج می‌کنند، با منش، رفتار و سبک زندگی ایرانی- اسلامی در تضاد است.

■ **کار از دست ناظران خارج شده**

براین اساس به نظر نمی‌رسد بتوان جوانان را از تماشای این سریال‌ها از راهی جز ایجاد شفافیت درباره تبعات آن بازداشت بویژه اینکه با وجود دسترسی آسان به اینترنت این سریال‌ها به صورت فوق‌العاده سریع در اختیار مخاطبانش در ایران قرار خواهد گرفت. جالب اینجاست که حتی موسیقی متن برخی از این سریال‌ها به برند تبدیل شده، آن‌طور که برخی مخاطبان از این موسیقی‌ها برای زنگ تلفن همراه خود استفاده می‌کنند. از سوی دیگر در گذر زمان تر مخاطبان این محصولات با توجه به تبلیغات پایین‌تر می‌آید و در سوی مقابل نظرات والدین هم روز به روز بر تماشای این محصولات کاهش می‌یابد. هر چند حتی دیده شده برخی والدین هم برای تماشای این سریال‌ها مشتاق هستند.

### معاون سازمان نظام پزشکی خبر داد

## محکومیت ۱۰ پزشک متخلف

مستقیم و غیرمستقیم انجام شده است. در سامانه ۱۶۹۰ پرونده مرمی که یک سار تماس گرفته‌اند بررسی شده و حدود ۹۰ درصد آن به مرحله نهایی رسیده و ۱۰ درصد در دستور کار قرار گرفته است. جهانگیری درباره بیشترین جریمه برای پزشکان متخلف خاطر‌نشان کرد: رقم جریمه به نحوی است که سازمان تعزیرات سه برابر وجه غیرمعارف را جریمه می‌کند. بنابر این بیشترین جریمه حدود ۱۶ میلیون تومان بوده که این امکان وجود دارد پزشک متخلف ۵ میلیون تومان دریافت‌تریمیزی داشته است. به گفته وی، تاکنون ۱۰ حکم برای پزشکان متخلف صادر شده و مراحل کار خود را می‌گذراند.

هیات امنا رسیده باشد دخالتی انجام دهد اما با ثبت شکایت دانشجویان از دانشگاه آزاد اسلامی این کمیسیون از نظر قانونی اختیار عمل پیدا خواهدکرد. بر این اساس کمیسیون آموزش

جدید آن هم بدون اطلاع قبلی موجهی از اعتراضات را به دنبال داشت و تعدادی از دانشجویان واحد علوم و تحقیقات به نشانه اعتراض دست به تجمع زدند و خواستار رسیدگی به این موضوع شدند اما در آن سوی ماجرا مدیران دانشگاه آزاد هم پاسخ قانع‌کننده‌ای در این باره بیان نکرده و نتوانسته‌اند برای افزایش رضایت‌مندی دانشجویان آن طور که باید وارد عمل شوند. جالب اینجاست که با انتشار اخباری مبنی بر افزایش چراغ خاموش شهریه‌ها، این دانشگاه با انتشار جوابیه‌ای هر گونه افزایش شهریه را رد کرد و تنها افزایش ۱۵ درصدی سالانه را که به تصویب هیات امنای این دانشگاه رسیده است به عنوان شهریه قانونی و در پاسخ به اعتراض‌ها اعلام کرد.

■ **میرزاده در راه بهارستان**

الته نحوه پاسخگویی دانشجویان آزاد درباره افزایش شهریه‌ها از یک‌سوو و سنگینی بار مالی تغییرات ایجاد شده از طرف دیگر با استیضاح شد تا دانشجویان راه دیگری را برای رسیدگی به مطالبات خود انتخاب کنند، راهی که از بهارستان و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس می‌گذرد. براساس ضوابط موجود کمیسیون آموزش نمی‌تواند درباره افزایش شهریه که به تصویب

### ارنجی‌ها

### بیش جامعه

عضو شورایعالی نظام پرستاری خبر داد

### کمبود شدید پرستار در مراکز درمانی



عضو شورایعالی نظام پرستاری از تاخیر چندماهه در پرداخت حقوق پرستاران شرکتی و کمبود شدید پرستار در مراکز درمانی خبر داد. محمد شرفی‌مقدم عضو شورایعالی نظام پرستاری با اعلام این خبر اظهارداشت: کمبود شدید کادر پرستاری در مراکز درمانی، موضوعی است که وزارت بهداشت نیز به آن واقف است اما نبود توجه به خواسته‌های منطقی و معقول پرستاران، موجب شده تا نیروهای لازم جذب مراکز درمانی دولتی نشوند. وی به مهر افزود: کمبود شدید کادر پرستاری باعث شده تا پرستاران شاغل در مراکز درمانی، متحمل فشار کاری شوند. دبیرکل خانه پرستار با اشاره به اظهارات مدیران وزارت بهداشت که خودشان معتقدند تعداد پرستاران در مراکز درمانی کشور باید ۲ برابر ظرفیت فعلی شود تا بتوان خدمات حداقلی را به بیماران ارائه داد، تأکید کرد: راهکاری که وزارت بهداشت برای رفع کمبود پرستار در پیش گرفته، جذب بهیار و پرستار شرکتی است که جواب نمی‌دهد.

■ ■ ■

### فروش پیک نوروزی به دانش‌آموزان!

طی هفته گذشته مدیران آموزش‌وپرورش از ارائه نشدن پیک نوروزی به صورت متمرکز خبر داده و تأکید کردند که فعالیت‌های یادگیری جایگزین بیک نوروزی شده است اما در این میان برخی مدارس با تهیه پیک نوروزی آن را به دانش‌آموزان می‌فروشدند. به گزارش تسنیم، آموزش‌ و پرورش از سنال گذشته ارائه پیک نوروزی به شیوه متمرکز را کنار گذاشته و تولید آن را به استان‌ها واگذار کرده است و بر این اساس هر استانی با توجه به شرایط بومی خود اقدام به تولید پیک نوروزی می‌کند. امسال نیز این رویه در پیش گرفته شده است. با وجود تأکیدات آموزش‌وپرورش مبنی بر ارائه نشدن پیک نوروزی در این میان برخی از مدارس مجموعه‌ای در تحت عنوان پیک نوروزی تهیه کرده و آن را به دانش‌آموزان می‌فروشند. به‌گونه‌ای که پیک نوروزی به قیمت ۱۰ هزار تومان به خانواده‌ها به فروش می‌رسد و این علاوه بر الزام خانواده‌ها به پرداخت کمک ماهانه به مدرسه است، این در حالی است که مدیران آموزش و پرورش اعلام کرده‌اند نوروز ۹۴ پیک نداریم.

■ ■ ■

معاون وزیر آموزش‌وپرورش تشریح کرد

### جزئیات استخدام مربیان در سال ۹۴

در سال ۹۴ و با اولویت مربیان پیش‌دستانی و نیروهای شرکتی جذب ۵هزار نیرو در وزارت آموزش‌وپرورش صورت می‌گیرد. به گزارش تسنیم، سسیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش درباره استخدام‌مربیان پیش‌دستانی ونیروهای شرکتی بیان کرد: استخدام این نیروها نیز به کسب ردیف استخدامی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی دارد. وی بیان داشت: آموزش و پرورش درخواستی را به سازمان مدیریت ارائه کرده مبنی بر اینکه سهمیه‌ای برای استخدام ۵ هزار نیرو داشته باشد که فراخوان آن را طی یک ماه آینده اعلام خواهیم کرد که مربیان پیش‌دستانی و نیروهای شرکتی در اولویت هستند. آموزش‌وپرورش سهمیه‌ای برای استخدام نداشته و صدی برای استخدام جدید نیز نداریم اما برای اجرای آیین‌نامه ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، سهمیه‌ای را برای استخدام فارغ‌التحصیلان سایر دانشگاه‌ها دریافت خواهیم کرد که آنها را با برگزاری آزمون و گذراندن دوره آموزشی یک‌ساله در آموزش‌وپرورش جذب کنیم.

■ ■ ■

### آزادی ۲۶۰ زندانی جرائم غیر عمد

رئیس هیات‌مدیره ستاد دیه استان تهران از آزادی ۲۶۰ زندانی جرائم غیرعمد از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محسن رفیق‌دوست، رئیس‌هیات‌مدیره ستاد دیه استان تهران با اعلام این خبر اظهار کرد: از این تعداد زندانی ۲۲۵ نفر مرد و ۳۵ نفر زن هستند که ۱۹۴ نفر زندانی دیه، ۴۰۵ نفر محکومیت مالی، ۱۵۰ نفر مریمه و ۸ نفر بابت نفعه با بدهی ۷۸۱ میلیارد و ۷۳۱ میلیون و ۳۶۵ هزار و ۲۴۵ ریال از زندان آزاد شده‌اند. وی افزود: زمینه آزادی این تعداد زندانی با ۱۸۴ میلیارد و ۱۴۲ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۵۳۲ ریال دریافت رضایت شکات و ۲۶ میلیارد و ۳۴۹ میلیون ریال وام بانکی و کمک ۱۹ میلیاردی خیرین از زندان‌های استان فراهم شده است. رفیق‌دوست با بیان اینکه در سال گذشته ۵۸۲ زندانی جرائم غیرعمد از زندان آزاد شده‌اند از افزایش ۳۱ درصدی آزادی زندانیان جرائم غیرعمد نسبت به سال گذشته خبر داد.